et eratie singularis intendit uherius» crue domini

^4Wb-a^,WI^W^ * #a^i»1.j|iu^f!H^t i fd^q^ij^
populi et operum bonorum exereitium prospicittnt,

et feliciter indueunt. ad laudem iaitur oauiiooteutit

^WWrJ^RMfMVfc ^fcj^T^JW^/dl^penaatM^pe ailtym^

li^et ^fuffitientlbus meutis , ad gubernationem u^j»

Ttrai orbia, evocati , et ejus gloviosissime g^itöci%r
semperque^ )^]rginis «B^arie » et .«aignanter ad honoren

ventis amoris et congtantis d^pt^i*. gprjanua,

,

cessione tota «cens Bobeuüe iineue . sacras Heiiauiaa cti

ünrifia AntA «•W^Ja ^quiagrani bum iliur ywiy

*lbjjt de Jbni^qui«, .^pn^ua . labor^ ,3^«^
natione freqiwntat,, et ^wtfcidfflft^

propter idiomatuin discorcUfi^ftin^ ^Ja^^lc^tjonif

Afl^^TW^ T.otivia^da^KiWi
[JVh^^i^^miWl

bus ad DreDsfrationem devote aumotionia aacramenli >

HMOPß «^^asp^fibi^j con tri t is o^pnfej^
4,onferuotiir , negligaotur vcl impediant^^aft^B^j

grafp beneuiacito et conj^u^h^
et cavituü eeoiflfie baata Marie rcoalii sadia Aaueiu

l
'

.
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eie 1 4^0¥&M0fi&ifai oda fjp&ifvkttfä/f, tic*dda in 1 . oo.vunl ? a ltar ^

-eW« ecclesiasticum beneficiu in
j in partt e supcrioto dex- *

»era ipsms Aqu-Misis eeclesiu, juxta capclkun btc.

Anne , e t matm -Ion ose v ir^nis ii^f i tuere et coli©**

Äflnim anri botd fwmderiey et Ornament* ad bof
deeentibus et congruis dotare

)
cujus alütria sive

beneneii eoHationem, et capcllam
, Ufa assömondur

fuerit pfo i tempore ad celebrandum j&ghet AIi.s*e

divinum officium , presentationem , die Iis Drei no et

eapitulo faciendam juxta morem et laudahilem am-

•uetudinem bactenus in ipaa Aquen^i ^fesia. rai*4.;

nabilitcr dbaerratam , tiokia ^>t uostria! fecredibui et

auccessoribus Bobcmie Rcgibus nominalum spccialiter

et expressc tenore presentium neserramua, yoleatea

et boc edicto perpetuo staluente* et declaraates <juod

capellanus ad dictum alure S& .Wenceslai per uos,

nn siros heredee et «uceesaor.es Bdbcmie Reges, ut

predicitur , presentandua et per decamim et capitu-

lum assiunendus , debeat ease »ationia Bobenvc * ver

ad minus habere peritfain et pcr&ctam locutiouem

Boi»emie lingue
%

et in sacerdo t io constitutua j ut pfl-'

fegrinantes et advenas in aus c<mfessioiribus „ et

Eucharistie sacramento , et aliis ad boe neecssariis

,

dum et quociens opus fnerit, et necessitas exegerit i

p os sit et valeatpro pttnitentium rotia et desiderüe

. ex p edir e , s i e t in . quantum eidera, . no stro . cap eiläno

pro parte honorabilium prepositi et capituii jpsius'

aquensis Ecclosie fuerit hujus modi potesias et auc-

feetta» confessionea audiendi et saceamejatnm Eucha*-

CiStie conferem.li , tradi ta , e t. in ipsum, manifosta Irans*

. lata. Prefatus etiam capellanus ad insum aStare pro-

Jentaudus debet cum aliis caneilauts chori presentiaHf

>
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•eu pietamras reerpere 4 fr »nsque omni aiia prerogatmi

gaüdere ii« tWic tibus , MÜlw^u^bttii, ot subcssc co*
reettcml 1 leU »e^btfgatioiilbiifi* ,

k
'(Yui4>iiS* ! '^e4erl} ' ^pclläi»

et attariste dirto «vpicnsis eectej^ gauident , et ptftf-

tfritür ^efeWibWWll i^fiöli» -freposiw , decano
, eT»^*

pitulo , et in primordio sue reeeptionis et adfnisskmiV*

absque renitentia cujusiibet ,
' et more tlifingio prc.sta re-

ift facere debite fidclitatis et *>bedientto sotttum jura-

tncnhim, Ccterum oblattonea; prefati altarb inftn\

ame vel post missam, que quovis modo date, tra-

äitc , ' vel *1 'Oblate fueriirt, prösertim iHo tempore
,

cetrris altaribus induito Ct ^ cöncesso
, provenient,

et eedere ? debent pro? media parte capitata ,« ;e» ' ptt>

rrsidua parte eapellano altaris prelibatt ^ excepiis

anrö !

, et »Iiis bdnitf et rebus , que de »jure er Co*,

suetudine rcelesie tttettty *t ennsueta sunt ad fabri-

cam ecclesie pertinere, que apud candem fabnenm,

debent fotegraliter remanere. He legatts Uere^^lt

que in bonis sive rebus mobilibus se moventibus,

Vel immobilibus, cetisibns aut redditilme dioto akavi

confemntur vel deputantur, cedere debeut pro parte

media capituto r Ct residua parte capellano , et altari

teemoratis. Freier ca salub riter dispuniimMmifutgdt..

namus, quod in festo beati Weneeslai Drcauui ct

canoniei in Yigilia primas Vesperas'^ efe in; die sum-

ma in missäm coram dicte aitari , et ornnoa- alias lioras

•in choro cum Observation ofneii , Historie et legende

de sto. Wcnceslao debeant et teneantur devot u psai-

lere Ct solemniter dccanlare , et inter decannin et

canonieoft presentes , et
.
divinis im eressen tes lüspen-

sator aquensis eapitu i tenetur decem Üorcuoa aiireos

pro ebori preseutia sive pietantia tradere et* di&tri-

buere gmguli* perpemU temponbus su ecwmUV&*'
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•uper disponimui^quod in die nostri obitus , ei sin«

gulis perpetuis annis ejuedem, dkti Decanus et cano-

nici debent et tenentur devotis oratiouibus cum vigi-
'

Iiis noveih Lectionum maioribus , et missa pro < te-

ftmctis pro nostra , et clare memoria Henrici V IL

.

Imperator*» au, venerabilis Baldewini Trevirensis Ar*

ebiepiscopi , avunculi , ! et lllustriiim Joannis Bobemie

Begi* genitoris, Elisabeth genitrieis , nec non Blance de

Francia (f
Anne de Bavaria Reginarum > et Anne

Imperatricis conthoralium legitimarum , et Wenceslai

primogeniti animarum salute commemorationcni , et

Anniversarium facere, sicut ceteris Roroanorum Impe*

ratoi ibus et Regibus ficri est consuetum, Inter quo« De*

tanum et Canonicos presentes in vigilüs et missa decem

fioreni debent dividi per dispensatorern capituli ., et

nomine pictantie »Wo presentie fidelitcr clargiri, pre*

tentium sub nostre majestatis sigillo testimomo litte-

raruni. Datum aqutsgrant anno dui. MCCCLXII. Ind»

XV. deeimo tertio Kol. Januaru* Begnormn nostra*

ran anno 17# Imperii vero 8. - f .

Concordantiam cum suo originali m pergameno

•onscripto attestor ego Joannes Grossmeyer 3\otarius

apostotifrta» '"»ff» '

'

1 ' if 1
f
-h '

'
> M J -

No. 6. m 1. e. 1. T. amen. Henriens dux Lo-

tbaringie omnibns hoc scriptum videntibus in perpe*

ttrum. Noi^rinriuliversi, quod cum questio verbere-

tur inte* no*<* una parte , et ecclesiüm bte. Marie

ki aquis er altera super solu tionc Septem marCarum

apud thile, quam solutionem a nobis ecclesia requi-

rebet, tandem pro bono pacU et pro salute anime

nostre et Marie uxoris nostre fiüc regis Francic , nee

non ob reverentiam Ste. dei genirricis Marie ta)e

eonsilkun nobis deus inspiravit, licet predictum de-
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sedcm regalem aqnensem in bonore beatorum apo-

etolorum Simonis et Jude, ubi perpetuo missa Cfle»

brabitur pro nobis et dicta uxore nostra, et nostris

prederessoribus et successoribus. decem vero mar-

cos ad hoc assignavimus in reditibus nostris apud
thile de consensu iilii nos tri Hcnrici , medietatem in

festo bti. Michaelis et aliam medietatem . infra octa-

vam pasche solvcndam , de illis autem decem marci*

medietatem habebit conventus, et aliam medietatem

•acerdos, qui altare predictum serviet et celebrabit,

qui ) doneus per capitulum eligetur , et duci brabantie

presentabitur investiendus , adiectum quoque est,

quod bas decom mareas in loco predicto pereipiet

ecclesia aquensis quousque reditum decem marcarum

in alio loco competenti comparavimus
,
per hoc etiam

renuntiavit ecelesia bte. Marie omni, quarele
, quam

adversus nos babuit et ut supradicta perpetue Sta-

bilität is robur obtineant , presens cirographum c#*
icribi fe eim us , nostro e* eccJesic aquensis sigillis con-

signantfs. Testes hujus facti sunt hi , Engelbertus ar-

chi-episcopus coloniensis cujus otiam
,
sigillo presen*

tem paginara obtinuimus communiri , Joannes preposi-

tus Antwerpie, magister Reinerus canonicus hugar-

die, magister Walterus et Joannes notarii ducis , Egi*

dius de Wanga, Walterus de Waherai, Henricus dt

Battersbem, Walterus Clotine, Walterus de Ca»?

penholt, Goswinus de Gorzenhoven , Arnoldus de

Wabemi et alii quam plures. Acta sunt hec anno

dominice incamaUonis millesimo ducentesimo vigesune

tertio, indietione tertia decüna. , *•.«-.!
, f 9ri>,

: : " • - * *; ü< noa
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Nb. 7. Ftindatib aftaris Solavorum 1

• • • .

*ff|«r n>>'-: /! j mi Annö' 14o5;* h| "

°*IXnrrersis et singutis presentcs litteras visuris et

«udituris decanüs et Capitulum Ecclesie B. IVL V.

Ä^ttensis Leodiensis dioccsfe salutem in domino sem-

^piternam. IrifVascriptorum ag:ioscere veritatem , fide-

fium votis , perque divini cultus augmeatum intendi

jrospicitur , per nos et exauditionis gratiarum ad-

missionis ea favoribus prosequimur oportunis sanc

pro* parte spectabiliiim virorum dominorum Burgi-

magistrorum , £cabinorum, proconsulum , consulum

et commnnitatis civitatis L «back et oppidi Kranen-

Inirg
, aliorumque c brist i ftdelium nationis Sola vonice

,

exhibita petitio contincbat, quod ipsi zelo de?%tionum

ducti, citpientcs partim bonorum suorum tempora-

lium in eterna feliciter commutare, proposuerunt

ndstro accedente consensu ac suffragrante bcnepla-

cito fiindarc et dotare in altare dudum in honore

Buk vbcabulo gloriosissime divine genitricis semper

virginis Marie patrone ipsius Ecclesie nostre, ac

ftanetorum Iheronimi, Augustini , Gregorii et Ambrosii

doetorum et confessorum in alto monasterio cjusdem

ecclesie nöstre dudnm materiaUter ipsorum expensis

construeto, et consecrato , novum perpetuum bene-

ficium ecelesiasticum presbytero seeuiari idoneo et

ülgarr idiomatc ipsius nationis Sclavonice erudho

,

Tacatitnmm ipsius temporibus conferendum fundare

,

et ilfud annuo et perpeiuo hereditario censu decem

fetenorum Renensium commurris pagamenti urbis

Kegalrs AquensiS ra presentiarum quatuor et dimidium

rel clreitcf flbrenos b*in»»Tiea4es valcntes* cumonere....
unius misse Singulis hebdomadis in annis competenti,

sire per ill jus pro tempere Recterem in dicto altari

ISS

cefcbramur pro bac <*ici?. ad lauern er honorem di-

Vini oinnipotenti9 et ipsonim fundatorum locorumque

animarum sa'.utem et: fWici Latein dotare, et niciulo-

mimis illud dante temporia augmentare, -r 1(! ,

,

Quod Rector hujus beaefimi pro.tempoxe existent

ra dicta ccclcsia nostra personaÜter residerp ,
dictoque

beneficio debjtc preesso et confessione^ pred^tQrw

fundatorum ac nostrorum et ceteroruin predici?

Sclavonic* natioiüs cliristi fideliura, dictam cccl^iam

nostram peregre visitantium , benevole audire , ip&ia-

que Euebaristie et alia necessaria sacramenta tenv

pore necessitatis ministrare tenebitur, et erit astrM$-

tus
, quodque honestus et discretua vir \ dominu»

christianua de Eichenrode presbyter Leodiensis dicte

Diocesis, Rector pro hac prima vice ejusdem ben^-

ficii instituetur per nos , more in talibus consuetp

ad illud reeipietur, admittetur, et investetur, et in

antea nominatio et - prcsenjtatio seu jus presentandi

Rectorem ad predietum beneficiumJaoneum quocie«

illud vacare contigerit , predictis dominis burgimo

gistris , scabinis , proconsulibus , consulibus civitatum

et oppidi predictarum ac itli vel Ulis, quorum iata-

rest seu interesse poterit
,
.quomodolibet in, futurum

jferpetuo reserveturj quare pro parte eorundejn , dor

minorum fundatorum nobis fuit humiliter supplicatum,

quatenus hujus modi fundationem et dotationem atfa-

que predieta laudare et confirmare
, predktumque

beneficium in dicto altari sub vocaoulo predictormn

patronorum fundari ae dotari modo premisso per-

mitterent, atque prcÄominatura dominum ebristanum

tanquam habilem et idoneum ad idem benqficium ob-

tinendum pro bac prima viee rfcijuew. et fa4mittera, lt

ipsumque in et ad illud instuuere jat, insuper «am*
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m
al f.. JVb. 7. Fündatlo altaris Solavoruin

i^>.-j ,\-\ '»i 1 Anno 14o5. ; '» j

'Universts et singulis presentos litteras visuris et

«uditum dccarius et Oapitutum Ecclesie B. 3VL V.

Atjuensk Leodiensis dioccsis salutom in domino scm-

"piternam. Ihfraseriptorum agnoscere veritatem , fide-

lium votis , perque divini cuttus augmentum intendi

prospicitur, per nos et exauditionis gratiarum ad-

missionis ea favoribus prosequimur oportunis sane

pro parte spcctabilium virorum dominorum Burgi-

»agistrorum, Scabinorum, proconsulum, consulum

et commnnitatis civitatis Labaelc et oppidi Kranen-

burg , aliorumque cbristi udelium nationis Sclavonice

,

eihibita petilio contincbat, quod ipsi eelo devHtionum

dttCti , cupieiites partim bonorum suorum tempora-

iium in eteriia feliciter commutare, proposucrunt

nosiro accedente consensu ac suffragrante bcnepla-

tito fundarc et dotare in altarc dudum in honore

sub vocabulo glormsissime divine gemtricis semper

Virginia Marie patrone ipsius Ecclesie nostre , ac

ftanctoruin Iheronimi, Augustint , Grcgorii et Ambrosii

doctorum et confessorum in alto monasterio e>nsdcm

ecclesie nösfte dudnm materiaüter ipsomm expensis

eonstrueto , et COnseerato , novum perpetuum bene-

ficium ecclcsiastictim presbvtero seculari idoneo et

ttilgarr idiomatc ipsius rialionis Sclavonice erudito

,

raeationum ipsius temporibus conferendum fundare ,

et illud annuo* et perpetuo hereditario censu decem

fiorenorum Äenensium • commums pagamenti urbis

Begalis Aquensia m presentiamm quatuor et dimidium

el Cireitcr flbrenos fvungffrieales valcittes* cum onere

unius misse Singulis hebdomadis in ahnis competenti,

iire per ülius pro tempore Beetprem in dicto aitari

Digitized by Google

4,00
TO»"

ccfobrantur pro iiac uttbi ad Jauern er hpuorem di-

vini omnipotentis et ipsorum fundatorum locorumque

animarum sautem er. felicitatem dotare , et niciulo-

mimis illrtd dante temporis augmentare, -n -?*u.iitu7*

Quod Rcctor hujus benefieii proEmpore «xUten^

in di. ta ci clcsia nostra pcrsonaliter residere
,
dictoque

beneficio debite preesso et eonfessiones predictorum

fundatorum ac nostrorum et ceterorum predietjp

Sclavonicfe nationis christi fidelium, dictam eccU&iam

nostram peregre visitantium , benovole audire ,
ipsis-

que Euebaristie et alia necessaria sacramenta tenv

pore necessitatis ministrare tenebitur , et er}t astric-

tus, quodque honestus et discretus v ir dominus

chris tianus de Eichen rode presbyter Leodiensis dicte

Diocesis , Rector pro bac prima vice ejusdem benj,-

ficii instituetur per nos , more in talibus consuetp. et

ad itlud reeipictur, admittetur , et investetur, et in

antea nominatio et presentatio seu jus prosentandi

Rectorem ad predietum beneficium Jdoneum quociea

illud vacare contiger't
,

predictis dowinis burgini -

gistris , scabinis
, proconsulibus , consulibus, ciritatun»

et oppidi predictarum ac ilü ?el Ulis, quoruin iuta-

rest seu intcresse poterit, ^omodolibe* in. futurum

jterpetuo reservetur$ quare pro parte corundc.m do-

minorum fundatorum nobis mit humiliter supplicatum

,

quatenus hujus modi fundationem et dotatipnem aUa-

que predicta laudare et conurmare, predictumque

beneficium in d cto altari sub rocabulo predietormn

patronorum fundari ac dotari modo premisso pef-

mitter ent, atque prenominatum dominum ehrjstanum

tanquam habiiem et idoneum ad idem benoficium ob-

tinendum pro hac prima yke, reeipere et admittere,,

ipiiimque iin;;at.M^äliidt.lMti(iiere dk\ iw*er, nom*
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nationem et pr^iV>yoncmv««^ m «JN^latuUn«*
torem ad beneficium prenarratum dem a^ towea quo.

cics iJlud vacare contigerit iu antea prefatis dominis

burgimagistris , scabini,, proeonsulibus , et cousuli-

bus civitatis et oppidi pjrediqUrum ac i>K vel illis,

quorum interest, seu Interesse poterit , quomodohbet

in futurum juxta Ordinationen! seu vicissitudinem ab %

hoc per nos insthuendam perpetuis futuris tempori*

bus reservare rellomus et dignaremus.
*

Kos igitur decanus et capitulum prefaü , qui salu.

tem animarum procurari intenses exoptamus affectiv

bus predictum Dnum. Christianum idiomate predicto

competenter eruditum sperantes etc. atque consen-

•um pari ter et assensum nostros hoc modo premisso

adltibentes fundationem et Dotationcm sepedicti be-

neneii una cum assignatione annui census predictorum

decem florenorum Kenensinm cidem sie ut prefertur

assignati sub spe augmentationis predicte admittimus
,

lau il amus , et approbamus
,
prelebatumque Dnum«

£hristianum de Eichenrode ad hujus beneficium cum
juribus, ac presentüs chori predicte ecclesie capel-

lanis in eadem consuetis etc. etc»

Anno a nativitaEc dni. 1495 incU 13.

J. G. Studowslti sacra moravise historie Jüb.

IV. Cap. 11. pag 442 habet sequentia:

* CarnioH memores cunetorum heneficiorum suae gra-

titudinis erga ss. ^Vctchradenses Archi-Episcopos

C jt i i! um et IHetbudium - palmare scr« posteritati

abluerunt eihibere argumentum : dum anno 1495 L*-

bacenses et Crainburgenses , primarium urbium ia

Ca'rnibKaV cives divino succenst zelo et amore , Aqui6-

grani regia et Imperial! civitate, ss. Cyrilli et Me«

tiiudii (undarunl altarc 9 ac pro su« nationis Sclaro-
#

• .* kv \ v : »'- *m^* i*»»nol »*• »' 4 tt A '
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nie» ecclesiaslico «acerdote benefiemm
,
ejus sibi ro-

Brto- jure t*trou»oA«»*™» .'•«"'•««•'"'• "' v -

2>t< Stiftung * Vtttmie fttott ' inan bei bet^

bcrtibmten fÄriifföctt <S#riff|fctter Valvasor lib.

11. pag: 712, wo äueb fofgenb«* ^rdfeittatton*»

fd)ret6eu vein '& 1625 abgebrueft tfi

:

Nos consul, judices, senatus , communitates civi»

tatum Labaci , ducatus Carniolia; Metropolis et Crain-

burgi , post cam secunda? , uni versis ac singulis , ad

quem vcl ad quos jus conferendi ad beneflcium, -et

ad aitare infra scriptum pertincre, dignoscitur
, pro

cujuscunque digoitate aut conditione , buinillima no*

stra ofticia et sincera? charitatis aft'ectum.

Cum in regia Imperiali civitate Aquisgraoi aitare

ac beneficium ss. Metliud i et Cyrilli (quoad majo-

res nostri Slavones Carnioli, vel ex hoc aolum nö-

m ine, sterna memoria digni, divino succensi zelo et,

amore fundarunt) per obitum quondam Reyerendi

dni. Joannis Stockii, uttimi ejus possessoris, in pr«-

sens vacare compertum habcamus; jus autem ad.

i prrefatum aitare , ac beneficium presentandi , seu m>
minandi ad nos, nostrumque senatum ac civitates,

tanquain sucecssores pientissimac memoria; fundatorum

ab (anno 149a) fundationis facta? , nobis utique reser-

Tatum spectaverit ac speetet : ne id forte diutius debitis

fraudetur ofQciis : fdcirco hone-rabilem doum, Math.

Schorn presbyterum, qui nobis dcprobitale, pietate*
j • >•

catholica , aliisque \irtutum oraamentis, fide
9

digno

commeridatur testimonio vobis praenominatis domina«

tis, ac vestrum cuilibet respective, ad quam yel ad

quos Istius , altaris et beneficit investitura , sive de

iure , sive de consiii'tudine devolvitur
, quo possu-

mus , ntclidri modo ac forma , omni dolo , fraude 9
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ac siifioniaca pravitatc ceasantibn**, incrc pro Dc#

ac propter Deum , pnrscntamus* et pro Bufficienter

presentato haberü volurmia; dummodo habÜis ac

idoneus repcrialur, ac nulluni canonicum ei obstet

impedimentum. IV.js Iiisre nostris in domhio requi-

rentea, ac plurimtun ro^auies »t eundem presby?.

tcrum Matliiam Schorn, ad altare beneüdi supradicti

solcmnitcr investiatis, et canonici., uti moris est,

instituatis, dando Uli corporalcm, reä'em et actua-

lem omnium rerum possessienem, Id qnod muluis

bcnevolcnti.T . bumanitalis , ac debit« animorum ob-

aervantix offieiis, perpeluo corapensare studebimus.

In quorum fidem präsentes has litt eras fieri , nostrum-

que Metropolitana: ac Crainburgensjs civitatum Mfts**-

mua ac feeimus majorum sigiliorum appensione com-

muniri. Qu* data sunt Labaci, incliti ducatus Car-

»iolix metropoli supradicta in festo Sti. Agapiti

Wart, id est 18. Augusti, anni reparatsc saluüs vige-

simi quinti supra millesimum sexcentesimum.

JVb. 8, Fundatio Capella Hungaricce

anno 1574.

* Ludovicus dei gratia Ifungaric , Dalmatie , Croatie ,

Ranie, Bohcmie , Gailicie, Loudunne , Comatc y Bul-

garieque rex, prineeps salerentanus et honoris mon-

tia Sti. Angeli dnus, omnibus ebristi fidelibus tarn

prcsciilibus quam futuris presentiurn notitaam habir